



PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI



URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI, Plac Gen. J. Bema 1 tel.:+48 (29) 764 68 21-22, fax: 765 43 20 mail: prezydent@um.ostroleka.pl

KPZ.0003.1.2024

Ostrołęka, 31.01.2024 r.

Pan Waldemar Popielarz

Radny Miasta Ostrołęki

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18.01.2024 r., dotyczącą planów Miasta Ostrołęki na wykorzystanie środków unijnych w 2024 r., niniejszym informuję, iż w ramach unijnej perspektywy finansowej na lata 2021-2027 złożone zostały wnioski o dofinansowanie dla następujących projektów:

- 1) „Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie Miasta Ostrołęki oraz Miasta Sokal realizowany w partnerstwie z miastem ukraińskim Sokal” w ramach Programu Interreg NEXT Polska- Ukraina 2021-2027 - Priorytet Środowisko; Cel szczegółowy: Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej;
- 2) „Rozwój infrastruktury transportu miejskiego w Ostrołęce” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027; Priorytet FEPW.03 Zrównoważona mobilność miejska; Działanie FEPW.03.01 Zrównoważona mobilność miejska;
- 3) „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta Ostrołęki” w ramach Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Ponadto spółka miejska OTBS złożyła wniosek o dofinansowanie dot. projektu „Rozbudowa/Budowa Punktu Selektywnego Gromadzenia Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Komunalnej 6A w Ostrołęce” w ramach naboru Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko; Działanie FENX.01.04. Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym. Natomiast spółka OPWiK przygotowuje wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Ostrołęce z wykorzystaniem nowoczesnych technologii” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko; Priorytet: FENX.02 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z EFRR; Działanie FENX.02.05 Woda do spożycia

W ramach obecnie trwających otwartych naborów z funduszy europejskich Miasto Ostrołęka przygotowuje wnioski o dofinansowanie w następujących działaniach:

- 1) Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 – Działanie 4.1 Transport regionalny i lokalny – Budowa i przebudowa dróg powiatowych i gminnych – projekt pn. Przebudowa ul. Kolejowej
- 2) Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej – Działanie 5.1 Zrównoważona turystyka - Projekty kompleksowe przeznaczone na tworzenie ponadregionalnych produktów (szlaków turystycznych) łączących podmioty z m.in. 2 województwo PW) – projekt pn. Zagospodarowanie nabrzeża rzeki Narew w Ostrołęce w ramach projektu partnerskiego „Szlak wodny Pisa-Narew”

Realizacja projektów współfinansowanych z Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027 w roku 2024 r. jest uwarunkowana rozstrzygnięciem naborów i uzyskaniem dofinansowania, a także rozstrzygnięciem postępowań przetargowych.



PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI



URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI, Plac Gen. J. Bema 1 tel.:+48 (29) 764 68 21-22, fax: 765 43 20 mail: prezydent@um.ostroleka.pl

Zarówno Miasto Ostrołęka, jak i spółki miejskie, monitorują harmonogramy naborów wniosków w ramach poszczególnych programów i analizują możliwości w zakresie aplikowania o środki, w szczególności pod kątem typów projektów możliwych do dofinansowania oraz kryteriów wyboru projektów, a także pod kątem finansowym, ponieważ warunkiem aplikowania o dotacje ze środków zewnętrznych jest posiadanie przez Miasto wkładu własnego na realizację inwestycji.

Należy zaznaczyć, że Komisja Europejska w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 znacząco zmniejszyła środki na infrastrukturę drogową na rzecz ekologicznego transportu zbiorowego i ochrony środowiska. To powoduje, że planowany jest tylko jeden nabór na budowę/przebudowę infrastruktury drogowej, w ramach którego JST może złożyć tylko jeden wniosek i to w ograniczonym zakresie. Obecna perspektywa wyklucza budowę nowych obiektów m.in. edukacyjnych, kulturalnych i sportowych.

Warto podkreślić, że Miasto Ostrołęka poza funduszami unijnymi aplikuje również o środki finansowe w ramach programów krajowych.

PREZYDENT MIASTA

Łukasz Kulik